

TÍTOL DEL PROJECTE

PROJECTE EXECUTIU D'ACTUACIÓ DE PACIFICACIÓ
DEL TRÀNSIT I REDUCCIÓ DE L'ACCIDENTALITAT AL
MUNICIPI DE TÉRMENS
REVISIÓ DE PREUS JULIOL 2026



PROMOTOR

AJUNTAMENT DE TÉRMENS

DATA

JULIOL 2026

POBLACIÓ

TÈRMENS

COMARCA

LA NOGUERA

PROVÍNCIA

LLEIDA

DOCUMENTS

MEMÒRIA
PRESSUPOST

AUTOR DEL PROJECTE

ESTEVE NIUBÓ ALBAREDA
ARQUITECTE
COL·LEGIAT NÚM: 74.955-9

ARENI
OFICINA TÈCNICA

Villarroel 200, 2-1, 08036 Barcelona
Domènec Cardenal 2 ,3-2, 25230 Mollerussa
93 4943107 / 973 710955 _ conta@areni.cat

**PROJECTE EXECUTIU D'ACTUACIÓ DE PACIFICACIÓ DEL TRÀNSIT I REDUCCIÓ DE L'ACCIDENTALITAT AL
MUNICIPI DE TÉRMENS**

Revisió de preus Juliol 2026

AJUNTAMENT DE TÉRMENS

MEMORIA

ÍNDEX

1- MEMÒRIA

AGENTS..... 2

ANTECEDENTS 2

2 - PRESSUPOST

1. AGENTS

PROMOTOR	AJUNTAMENT DE TÉRMENS CIF P2527500I Plaça de Catalunya, 1 25670 - Térmens
REDACTOR	Esteve Niubó Albareda Arquitecte, col·legiat núm. 74.955, del Col·legi d'Arquitectes de Catalunya (COAC) C/ Domènec Cardenal , 2 , 3r 2a, 25230 Mollerussa

2. ANTECEDENTS

A data agost de 2024 es va redactar la Memòria Valorada per l'actuació de pacificació del trànsit i reducció de l'accidentalitat al municipi de Térmens, relacionat amb la subvenció de l'ORDRE INT/89/2022, de 25 d'abril, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions als ens locals de Catalunya per al desenvolupament d'actuacions vinculades a la mobilitat segura, sostenible i intel·ligent, la pacificació del trànsit i la reducció de l'accidentalitat en l'àmbit urbà i la convocatòria en la RESOLUCIÓ INT/2646/2024, de 8 de juliol, per la qual s'obre la convocatòria per a la concessió de subvencions als ens locals de Catalunya per al desenvolupament d'actuacions vinculades a la mobilitat segura i sostenible, intel·ligent, la pacificació del trànsit i la reducció de l'accidentalitat en l'àmbit urbà (DOGC 9207, de 18.07.2024).

L'Ajuntament de Térmens va encarregar a Oficina Tècnica Areni, el Projecte executiu d'actuació de pacificació del trànsit i reducció de l'accidentalitat al municipi de Térmens.

Al novembre de 2025 es va redactar el projecte executiu d'actuació de pacificació del trànsit i reducció de l'accidentalitat al municipi de Térmens.

Al març de 2026 l'Ajuntament va treure a concurs el 3-03-2026 la licitació de l'execució de les obres, amb finalització de finalització d'ofertes el 23-03-2026 per al contracte:

Contracte obert simplificat de les obres de pacificació del trànsit i reducció de l'accidentalitat al municipi de Térmens, Exp. 372/2025

El concurs es va declarar desert sense licitadors presentats.

L'Ajuntament de Térmens demana la revisió de preus amb data juliol 2026.

Mollerussa, juliol de 2026

Esteve Niubó Albareda
Arquitecte
Col·legiat núm. 74.955-9
OFICINA TÈCNICA ARENI

**PROJECTE EXECUTIU D'ACTUACIÓ DE PACIFICACIÓ DEL TRÀNSIT I REDUCCIÓ DE L'ACCIDENTALITAT AL
MUNICIPI DE TÉRMENS**

Revisió de preus Juliol 2026

AJUNTAMENT DE TÉRMENS

PRESSUPOST

Amidaments

AMIDAMENTS

Obra 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
Capítol 01 ENDERROC I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	G219U105	m	Tall amb serra de disc de paviment de mescles bituminoses o formigó, fins a una fondària de 20 cm					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	EIX BALAGUER 1		83,000				83,000	C#*D#*E#*F#
2	EIX BALAGUER 2		113,000				113,000	C#*D#*E#*F#
3	EIX BALAGUER 3		91,000				91,000	C#*D#*E#*F#
4	EIX LLEIDA 1		20,000				20,000	C#*D#*E#*F#
5	EIX LLEIDA 2		43,000				43,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							350,000	

2	G219U040	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, incloses càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	m²	gruix				
2	EIX BALAGUER 1		129,600	0,200			25,920	C##D##E##F#
3	EIX BALAGUER 2		155,220	0,200			31,044	C##D##E##F#
4	EIX BALAGUER 3		99,670	0,200			19,934	C##D##E##F#
5	EIX LLEIDA 1		48,450	0,200			9,690	C##D##E##F#
6	EIX LLEIDA 2		75,700	0,200			15,140	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							101,728	

Obra 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
Capítol 02 MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	G2211101	m3	Excavació en zona de desmunt, de terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	EIX BALAGUER 1		27,980				27,980	C##D##E##F#
2	EIX BALAGUER 2		43,407				43,407	C##D##E##F#
3	EIX BALAGUER 3		31,275				31,275	C##D##E##F#
4	EIX LLEIDA 1		12,508				12,508	C##D##E##F#
5	EIX LLEIDA 2		15,021				15,021	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							130,191	

2	G226U030	m3	Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	EIX BALAGUER 1		0,302				0,302	C##D##E##F#
2	EIX BALAGUER 3		7,196				7,196	C##D##E##F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 7,498

3 F2221754 m Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 40 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	CONNEXIO AMB EMBORNALS		16,500				16,500	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 16,500

4 F2221774 m Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 70 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	TUBERIA SANEJAMENT		37,000				37,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 37,000

5 P2R5-DT1E m3 Transporte de residuos a instalació autorizada de gestión de residuos, con camión de 12 t y tiempo de espera para la carga a máquina, con un recorrido de más de 5 y hasta 10 km. Inclou canon de gestió.

AMIDAMENT DIRECTE 183,000

Obra 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
Capítol 03 PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIO
1	G921U010	m3	Base de tot-u natural, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric. Inclou el refinat de la base per deixar material a cota i compactat.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	m²	gruix				
2	EIX BALAGUER 1		186,500	0,150			27,975	C#*D#
3	EIX BALAGUER 2		264,740	0,150			39,711	C#*D#
4	EIX BALAGUER 3		217,450	0,150			32,618	C#*D#
5	EIX LLEIDA 1		48,450	0,150			7,268	C#*D#
6	EIX LLEIDA 2		89,910	0,150			13,487	C#*D#

TOTAL AMIDAMENT 121,059

2 G9GA0002 m3 Paviment de formigó de 17,5 N/mm2 de resistència característica a la compressió, de consistència tova, de qualsevol gruix, amb mitjans manuals, incloent estesa, vibratge, acabat superficial, formació de junts tallats en fresc i totes les feines adients

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	m²	gruix				
2	EIX BALAGUER 1		186,500	0,100			18,650	C#*D#
3	EIX BALAGUER 2		264,740	0,100			26,474	C#*D#
4	EIX BALAGUER 3		217,450	0,100			21,745	C#*D#
5	EIX LLEIDA 1		48,450	0,100			4,845	C#*D#

AMIDAMENTS

6	EIX LLEIDA 2		89,910	0,100		8,991	C##D#
7	*		15,000			15,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT						95,705	

3F9F5G45Am2

Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt, sobre morter de 2 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou remat lateral amb morter de finalització de vorera amb parcel.la veïna.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1		T	m²					
2	EIX BALAGUER 1		186,500				186,500	C##D##E##F#
3	EIX BALAGUER 2		264,740				264,740	C##D##E##F#
4	EIX BALAGUER 3		217,450				217,450	C##D##E##F#
5	EIX LLEIDA 1		48,450				48,450	C##D##E##F#
6	EIX LLEIDA 2		89,910				89,910	C##D##E##F#
8	deducció podotàctil		-14,000			0,000	0,000	C##D##E##F#
9	*		15,000				15,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							822,050	

4PAVPO12m2

Paviment de llosa de formigó podotàctil o ratllat de color groc per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt, sobre morter de 2 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	EIX BALAGUER 1		3,000				3,000	C##D##E##F#
2	EIX BALAGUER 3		4,000				4,000	C##D##E##F#
3	EIX LLEIDA 1		4,000				4,000	C##D##E##F#
4	EIX LLEIDA 2		3,000				3,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							14,000	

5G96500A3m

Vorada de vianants bicapa de secció remontable 20x7 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	EIX BALAGUER 1		83,000				83,000	C##D##E##F#
2	EIX BALAGUER 2		113,000				113,000	C##D##E##F#
3	EIX BALAGUER 3		91,000				91,000	C##D##E##F#
4	EIX LLEIDA 1		20,000				20,000	C##D##E##F#
5	EIX LLEIDA 2		43,000				43,000	C##D##E##F#
6	*		30,000				30,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							380,000	

6G96500A4m

Vorada de vianants bicapa de secció remontable 20x7 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada. Inclou acabat perimetral d'arribada d'aigua al forat amb paviment de formigó lliscat.

AMIDAMENT DIRECTE						12,000	
-------------------	--	--	--	--	--	--------	--

AMIDAMENTS

Pàg.: 4

Obra 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
Capítol 04 XARXA DE SANEJAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	GD5JU010	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura, segons plànols
			AMIDAMENT DIRECTE 9,000
2	CAN7018	u	Canal drenatge amb reixa
			AMIDAMENT DIRECTE 1,000
3	GD75U030	m	Canalització amb tub de formigó vibropressat de 50 cm de diàmetre, classe N segons UNE 127916, inclòs base i reblert per sobre de la generatriu superior amb formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, segons plànols
			AMIDAMENT DIRECTE 40,000
4	PD73-F1M8	m	Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 250 mm, de rigidesa anular SN 4 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió de maniguets, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa. Inclou connexió claveguera amb pou embornal i amb canalització general. En cas de tub de recollida d'aigües de parcel·la veïna, inclou con d'arribada a tub amb formigó in situ.
			AMIDAMENT DIRECTE 25,000
5	TAP05AIX	u	Aixecament de tapes a la rasant definitiva
			AMIDAMENT DIRECTE 13,000

Obra 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
Capítol 05 INSTAL·LACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	SEMAF01	UD	Instal·lació de semàfors amb sò per a persones invidents i amb alimentació mitjançant placa solar i alimentació BT Ajuntament
			-Rasa en vorera de 40x60 cm, inclosa la demolició i reposició del paviment d'igual material al existent, i trasllat de sobrant a l'abocador. -Rasa en calçada paviment. Inclosa la demolició i reposició del paviment d'asfalt, amb 2 tubs de 90 diàmetre amb prisma formigonat i cintes senyalitzadores. -Fonaments per a dos bàculs de semafòric de 100x100x100 cm inclòs pern d'ancoratge, i excavació de la rasa i reposició de paviment -Pericons de registre de 60x60x80 cm, totalment acabat -Peana per regulador de trànsit -La escomesa de la connexió elèctrica serà fins a quadre elèctric i també fins al quadre regulador, inclou material elèctric en escomesa i quadre regular de proteccions i cablejat. En cas de no disposar de espai en escomesa, inclou nou armari estanc al costat d'escomesa existent. -Regulador electrònic per a 8 grups semafòrics MODEL MFU3000 amb microprocessador i sistemes d'alarmes independents, ampliable a 32, actual i centralitzable amb capacitat de programació autònoma per a 4 subreguladors, incloent armari exterior proteccions, suministre, transport i instal·lació. 230V. -Semàfors mod. 12/200 PPC LEDS a 230 V per a vianants amb compte enrera, t, Instal·lat.230 V. Conjunt de 2 unitat de semàfor per bàcul. -Semàfors mod. 12/200 LEDS a 230 per a vehicles, totalment instal·lat, 2 conjunts de 3 unitats de semàfor per
			EUR

- bàcul.
- Polsadors per vianants sense contacte FREE COVID
- Modúls Invidentes CIBERPAS 230V homologat ONCE
- Bàculs metàl·lic de 6m i 3,5 de sortint galvanitzant i pintat amb les dues mans d'imprimació i una final d'esmalt color "verd mayo" o similar transport i instal·lació. (2 unitats de bàcul).
- Baixants de bàcul per a semàfor model 13/200 subministre, transport i instal·lació.
- Suports per semàfor de fosa d'alumini de 270mm de sortint
- Conductor de coure de 1x16 mm² groc-verd per línia de terres col·locat en tubular soterrat subministre i instal·lació
- Conductor de coure de 2x10 mm² per Escomesa, col·locat en tubular soterrat subministre i instal·lació
- P.A.J Conductor de coure de 2x10 mm² per Escomesa. col·locat en Tubular soterrat subministre i instal·lació

AMIDAMENT DIRECTE	3,000
-------------------	-------

Canvi de llumenera existent amb llum led, inclòs el muntatge. Retirada de la llumenera existent i gestió de residus inclosa. Mitjans d'elevació de personal i material inclosos.

AMIDAMENT DIRECTE	19,000
-------------------	--------

Obra	01	PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
Capítol	06	SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	GBB1U032	u	Placa d'acer galvanitzat de 60x60 cm, per a senyals de trànsit d'indicacions generals (S-1/S-29) i carrils (S-50/S-63), amb revestiment reflectant EG classe RA1, inclosos elements de fixació al suport, inclou el suport i fonament, totalment col·locada

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
2	Pas de vianants		6,000				6,000	C#*D##*E#*F#
4	Semàfors		6,000				6,000	C#*D##*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT	12,000
-----------------	--------

Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Pas de zebra	T	m²	unitats				
2	EIX BALAGUER 1		2,000	7,000			14,000	C#*D##*E##*F#
3	EIX BALAGUER 3		2,000	7,000			14,000	C#*D##*E##*F#
4	EIX LLEIDA 3		2,000	7,000			14,000	C#*D##*E##*F#
6	Línia de detenció							
7	EIX BALAGUER 1		1,400	2,000			2,800	C#*D##*E##*F#
8	EIX BALAGUER 3		1,400	2,000			2,800	C#*D##*E##*F#
9	EIX LLEIDA 3		1,400	2,000			2,800	C#*D##*E##*F#

TOTAL AMIDAMENT	50.400
-----------------	--------

Obra	01	PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
Capítol	07	PARADA BUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	G2211101	m3	Excavació en zona de desmunt, de terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió

AMIDAMENTS

			AMIDAMENT DIRECTE	45,000
2	G9GA0002	m3	Paviment de formigó de 17,5 N/mm2 de resistència característica a la compressió, de consistència tova, de qualsevol gruix, amb mitjans manuals, incloent estesa, vibratge, acabat superficial, formació de junts tallats en fresc i totes les feines adients	
			AMIDAMENT DIRECTE	25,000
3	G921U020	m3	Base de tot-u artificial, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric	
			AMIDAMENT DIRECTE	25,000
4	G219U105	m	Tall amb serra de disc de paviment de mescles bituminoses o formigó, fins a una fondària de 20 cm	
			AMIDAMENT DIRECTE	40,000
Obra	01	PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ		
Capítol	08	PARTIDES ALÇADES		
NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	
1	XPA000SS	pa	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi i el Pla de Seguretat i Salut. Inclou senyalització i gestió del trànsit amb la carretera i carrers colindants.	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000
2	CONT000	pa	Partida alçada a justificar pel Control de Qualitat de l'obra,	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000
3	GESTRE0	pa	Partida de cobrament íntegre per a la Gestió de Residus	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000
4	K131UUUU	PA	Partida alçada a justificar en obres no contemplades o en excés d'amidaments	
			AMIDAMENT DIRECTE	1,000

Quadre de Preus núm. 1

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 1	CAN7018	u	Canal drenatge amb reixa (NORANTA-TRES EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)	93,28 €
P- 2	CONT000	pa	Partida alçada a justificar pel Control de Qualitat de l'obra, (MIL CENT EUROS)	1.100,00 €
P- 3	F2221754	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 40 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible (SET EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS)	7,86 €
P- 4	F2221774	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 70 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible (DOTZE EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS)	12,12 €
P- 5	F9F5G45A	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt, sobre morter de 2 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou remat lateral amb morter de finalització de vorera amb parcel·la veïna. (TRENTA-CINC EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	35,72 €
P- 6	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual (CATORZE EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)	14,98 €
P- 7	G219U040	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, incloses càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador (CINC EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	5,50 €
P- 8	G219U105	m	Tall amb serra de disc de paviment de mescles bituminoses o formigó, fins a una fondària de 20 cm (DOS EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS)	2,78 €
P- 9	G2211101	m3	Excavació en zona de desmunt, de terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (DOS EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	2,74 €
P- 10	G226U030	m3	Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric (UN EUROS AMB CINQUANTA-NOU CÈNTIMS)	1,59 €
P- 11	G921U010	m3	Base de tot-u natural, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric. Inclou el refinat de la base per deixar material a cota i compactat. (DINOU EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	19,72 €
P- 12	G921U020	m3	Base de tot-u artificial, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric (VINT-I-VUIT EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	28,70 €
P- 13	G96500A3	m	Vorada de vianants bicapa de secció remontable 20x7 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada (TRENTA EUROS AMB TRENTA-DOS CÈNTIMS)	30,32 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 14	G96500A4	m	Vorada de vianants bicapa de secció remontable 20x7 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada. Inclou acabat perimetral d'arribada d'aigua al forat amb paviment de formigó lliscat. (NORANTA-UN EUROS AMB NORANTA-UN CÈNTIMS)	91,91 €
P- 15	G9GA0002	m3	Paviment de formigó de 17,5 N/mm2 de resistència característica a la compressió, de consistència tova, de qualsevol gruix, amb mitjans manuals, incloent estesa, vibratge, acabat superficial, formació de junts tallats en fresc i totes les feines adients (CENT SETANTA EUROS AMB ONZE CÈNTIMS)	170,11 €
P- 16	GBB1U032	u	Placa d'acer galvanitzat de 60x60 cm, per a senyals de trànsit d'indicacions generals (S-1/S-29) i carrils (S-50/S-63), amb revestiment reflectant EG classe RA1, inclosos elements de fixació al suport, inclou el suport i fonament, totalment col·locada (DOS-CENTS QUATRE EUROS AMB DEU CÈNTIMS)	204,10 €
P- 17	GD5JU010	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura, segons plànols (DOS-CENTS TRENTA-TRES EUROS AMB VUITANTA-VUIT CÈNTIMS)	233,88 €
P- 18	GD75U030	m	Canalització amb tub de formigó vibropressat de 50 cm de diàmetre, classe N segons UNE 127916, inclòs base i rebert per sobre de la generatriu superior amb formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, segons plànols (SETANTA-TRES EUROS AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS)	73,74 €
P- 19	GESTRE0	pa	Partida de cobrament íntegre per a la Gestió de Residus (SIS-CENTS EUROS)	600,00 €
P- 20	K131UUUU	PA	Partida alçada a justificar en obres no contemplades o en excés d'amidaments (TRES MIL DOS-CENTS EUROS)	3.200,00 €
P- 21	LLUM0401	UD	Canvi de llumenera existent amb llum led, inclos el muntatge. Retirada de la llumenera existent i gestió de residus inclosa. Mitjans d'elevació de personal i material inclosos. (SIS-CENTS CINQUANTA EUROS)	650,00 €
P- 22	P2R5-DT1E	m3	Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos, con camión de 12 t y tiempo de espera para la carga a máquina, con un recorrido de más de 5 y hasta 10 km. Inclou canon de gestió. (SET EUROS AMB VINT-I-TRES CÈNTIMS)	7,23 €
P- 23	PAVPO12	m2	Paviment de llosa de formigó podotactil o ratllat de color groc per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt, sobre morter de 2 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat (CINQUANTA-QUATRE EUROS)	54,00 €
P- 24	PD73-F1M8	m	Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 250 mm, de rigidesa anular SN 4 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió de maniguets, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa. Inclou connexió claveguera amb pou embornal i amb canalització general. En cas de tub de recollida d'aigües de parcel·la veïna, inclou con d'arribada a tub amb formigó in situ. (DOTZE EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS)	12,64 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P- 25	SEMAF01	UD	Instal·lació de semàfors amb sò per a persones invidents i amb alimentació mitjançant placa solar i alimentació BT Ajuntament -Rasa en vorera de 40x60 cm, inclosa la demolició i reposició del paviment d'igual material al existent, i trasllat de sobrant a l'abocador. -Rasa en calçada paviment. Inclosa la demolició i reposició del paviment d'asfalt, amb 2 tubs de 90 diàmetre amb prisma formigonat i cintes senyalitzadores. -Fonaments per a dos bàculs de semafòric de 100x100x100 cm inclòs perns d'ancoratge, i excavació de la rasa i reposició de paviment -Pericons de registre de 60x60x80 cm, totalment acabat -Peana per regulador de trànsit -La escomesa de la connexió elèctrica serà fins a quadre elèctric i també fins al quadre regulador, inclou material elèctric en escomesa i quadre regular de proteccions i cablejat. En cas de no disposar de espai en escomesa, inclou nou armari estanc al costat d'escomesa existent. -Regulador electrònic per a 8 grups semafòrics MODEL MFU3000 amb microprocessador i sistemes d'alarmes independents, ampliable a 32, actuat i centralitzable amb capacitat de programació autònoma per a 4 subreguladors, incloent armari exterior proteccions, suministre, transport i instal·lació. 230V. -Semàfors mod. 12/200 PPC LEDS a 230 V per a vianants amb compte enrera, t, Instal·lat.230 V. Conjunt de 2 unitat de semàfor per bàcul. -Semàfors mod. 12/200 LEDS a 230 per a vehicles, totalment instal·lat, 2 conjunts de 3 unitats de semàfor per bàcul. -Polsadors per vianants sense contacte FREE COVID -Moduls Invidents CIBERPAS 230V homologat ONCE -Bàculs metàl·lic de 6m i 3,5 de sortint galvanitzant i pintat amb les dues mans d'imprimació i una final d'esmalt color "verd mayo" o similar transport i instal·lació, (2 unitats de bàcul). -Baixants de bàcul per a semàfor model 13/200 subministre, transport i instal·lació. -Suports per semàfor de fosa d'alumini de 270mm de sortint -Conductor de coure de 1x16 mm2 groc-verd per línia de terres col·locat en tubular soterrat suministre i instal·lació -Conductor de coure de 2x10 mm2 per Escomesa, col·locat en tubular soterrat subministre i instal·lació -P.A.J Conductor de coure de 2x10 mm2 per Escomesa, col·locat en Tubulat soterrat subministre i instal·lació (VINT-I-TRES MIL TRES-CENTS SEIXANTA-SET EUROS)	23.367,00 €
P- 26	TAP05AIX	u	Aixecament de tapes a la rasant definitiva (SETANTA EUROS)	70,00 €
P- 27	XPA000SS	pa	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi i el Pla de Seguretat i Salut. Inclou senyalització i gestió del trànsit amb la carretera i carrers colindants. (DOS MIL CINC-CENTS EUROS)	2.500,00 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Quadre de Preus núm. 2

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-1	CAN7018	u	Canal drenatge amb reixa	93,28	€
	B071U005	m3	Morter de ciment de Classe M-5 (5 N/mm2) segons la Norma UNE 998-2	1,30220	€
	BDCAN001	u	Canal drenatge amb casquillos per a reixa	16,71000	€
	BDCANRFD	u	Reixa 50x15	18,08000	€
	B060U310	m3	Formigó HM-20, consistència plàstica i granulat màxim 20 mm, inclòs transport a l'obra	0,85870	€
			Altres conceptes	56,32910	€
P-2	CONT000	pa	Partida alçada a justificar pel Control de Qualitat de l'obra,	1.100,00	€
			Sense descomposició	1.100,00000	€
P-3	F2221754	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 40 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible	7,86	€
			Altres conceptes	7,86000	€
P-4	F2221774	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 70 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible	12,12	€
			Altres conceptes	12,12000	€
P-5	F9F5G45A	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt, sobre morter de 2 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou remat lateral amb morter de finalització de vorera amb parcel·la veïna.	35,72	€
	B071U005	m3	Morter de ciment de Classe M-5 (5 N/mm2) segons la Norma UNE 998-2	2,60440	€
	B9FA4441	m2	Llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt	16,50000	€
			Altres conceptes	16,61560	€
P-6	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual	14,98	€
	BBM1M000	kg	Microesferes de vidre	0,37750	€
	B8ZB1000	kg	Pintura reflectora per a senyalització	1,74500	€
			Altres conceptes	12,85750	€
P-7	G219U040	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, incloses càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	5,50	€
			Altres conceptes	5,50000	€
P-8	G219U105	m	Tall amb serra de disc de paviment de mesclures bituminoses o formigó, fins a una fondària de 20 cm	2,78	€
			Altres conceptes	2,78000	€
P-9	G2211101	m3	Excavació en zona de desmunt, de terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió	2,74	€
			Altres conceptes	2,74000	€
P-10	G226U030	m3	Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric	1,59	€
	B0111000	m3	Aigua	0,07900	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
			Altres conceptes	1,51100	€
P-11	G921U010	m3	Base de tot-u natural, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric. Inclou el refinat de la base per deixar material a cota i compactat.	19,72	€
	B037100U	m3	Tot-u natural, inclòs cànon per extracció i transport a l'obra	18,11000	€
	B0111000	m3	Aigua	0,07900	€
			Altres conceptes	1,53100	€
P-12	G921U020	m3	Base de tot-u artificial, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric	28,70	€
	B0111000	m3	Aigua	0,07900	€
	B037200U	m3	Tot-u artificial, inclòs transport a l'obra	27,06000	€
			Altres conceptes	1,56100	€
P-13	G96500A3	m	Vorada de vianants bicapa de secció remountable 20x7 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada	30,32	€
	B071U005	m3	Mortor de ciment de Classe M-5 (5 N/mm2) segons la Norma UNE 998-2	1,82308	€
	B060U310	m3	Formigó HM-20, consistència plàstica i granulat màxim 20 mm, inclòs transport a l'obra	2,57610	€
	B9651UA3	m	Vorada de vianants remountable 0x7 prefabricada de formigó, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340	8,50000	€
			Altres conceptes	17,42082	€
P-14	G96500A4	m	Vorada de vianants bicapa de secció remountable 20x7 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada. Inclou acabat perimetral d'arribada d'aigua al forat amb paviment de formigó lliscat.	91,91	€
	B071U005	m3	Mortor de ciment de Classe M-5 (5 N/mm2) segons la Norma UNE 998-2	1,82308	€
	B071UBUZ	m	Vorada embornal 14x17x28x100	84,00000	€
	B060U310	m3	Formigó HM-20, consistència plàstica i granulat màxim 20 mm, inclòs transport a l'obra	2,57610	€
			Altres conceptes	3,51082	€
P-15	G9GA0002	m3	Paviment de formigó de 17,5 N/mm2 de resistència característica a la compressió, de consistència tova, de qualsevol gruix, amb mitjans manuals, incloent estesa, vibratge, acabat superficial, formació de junts tallats en fresc i totes les feines adients	170,11	€
	B0A3UC10	kg	Clau acer	0,39750	€
	B0D21030	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	2,15000	€
	B0D7UC02	m2	Amortització de tauler de fusta de pi de 22 mm, per a 10 usos	2,12000	€
	B060U120	m3	Formigó de 17,5 N/mm2 de resistència característica a la compressió, consistència plàstica o tova i granulat màxim 20 mm, inclòs transport a l'obra	80,87000	€
			Altres conceptes	84,57250	€
P-16	GBB1U032	u	Placa d'acer galvanitzat de 60x60 cm, per a senyals de trànsit d'indicacions generals (S-1/S-29) i carrils (S-50/S-63), amb revestiment reflectant EG classe RA1, inclosos elements de fixació al suport, inclou el suport i fonament, totalment col·locada	204,10	€
	BBM1U032	u	Placa d'acer galvanitzat de 60x60 cm, d'indicacions generals i carrils, amb revestiment reflectant EG classe RA1, inclosos elements de fixació al suport	47,49000	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B060U310	m3	Formigó HM-20, consistència plàstica i granulat màxim 20 mm, inclòs transport a l'obra	85,87000	€
	BB1A-0XQ0	m	Passamà de perfil d'acer de 30 a 50 mm de diàmetre, i suports de perfil d'acer de 15 mm de diàmetre cada 2 m	54,33000	€
			Altres conceptes	16,41000	€
P-17	GD5JU010	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura, segons plànols	233,88	€
	B071U005	m3	Mortor de ciment de Classe M-5 (5 N/mm2) segons la Norma UNE 998-2	2,60440	€
	BD5ZUC01	u	Marc i reixa de 70x30 cm de fosa dúctil, per a 25 t de càrrega de ruptura	87,00000	€
	B060U310	m3	Formigó HM-20, consistència plàstica i granulat màxim 20 mm, inclòs transport a l'obra	10,30440	€
	B0D7UC02	m2	Amortització de tauler de fusta de pi de 22 mm, per a 10 usos	4,66400	€
	B0D21030	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	1,89200	€
	B0A3UC10	kg	Clau acer	0,55650	€
			Altres conceptes	126,85870	€
P-18	GD75U030	m	Canalització amb tub de formigó vibropressat de 50 cm de diàmetre, classe N segons UNE 127916, inclòs base i rebert per sobre de la generatriu superior amb formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, segons plànols	73,74	€
	B071U010	m3	Mortor de ciment de Classe M-10 (10 N/mm2) segons la Norma UNE 998-2	0,56644	€
	BD75U050	m	Tub de formigó vibropressat de diàmetre interior 50 cm	15,15000	€
	B06NI4H8	m3	Formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 20 mm, HNE-20/P/20	44,40700	€
			Altres conceptes	13,61656	€
P-19	GESTRE0	pa	Partida de cobrament íntegre per a la Gestió de Residus	600,00	€
			Sense descomposició	600,00000	€
P-20	K131UUUU	PA	Partida alçada a justificar en obres no contemplades o en excés d'amidaments	3.200,00	€
			Sense descomposició	3.200,00000	€
P-21	LLUM0401	UD	Canvi de llumnenera existent amb llum led, inclos el montatge. Retirada de la llumnenera existent i gestió de residus inclosa. Mitjans d'elevació de personal i material inclosos.	650,00	€
			Sense descomposició	650,00000	€
P-22	P2R5-DT1E	m3	Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos, con camión de 12 t y tiempo de espera para la carga a máquina, con un recorrido de más de 5 y hasta 10 km. Inclou canon de gestió.	7,23	€
			Altres conceptes	7,23000	€
P-23	PAVPO12	m2	Paviment de llosa de formigó podotactil o ratllat de color groc per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt, sobre morter de 2 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat	54,00	€
			Sense descomposició	54,00000	€
P-24	PD73-F1M8	m	Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 250 mm, de rigidesa anular SN 4 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió de maniguets, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa. Inclou connexió claveguera amb pou embornal i amb canalització general. En cas de tub de recollida d'aigües de parcel·la veïna, inclou con d'arribada a tub amb formigó in situ.	12,64	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Pàg.: 4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	BD76-2AA3	m	Tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 250 mm, de rigidesa anular SN 4 kN/m ² , segons la norma UNE-EN 13476-3	6,67000	€
			Altres conceptes	5,97000	€
P-25	SEMAF01	UD	Instal·lació de semàfors amb sò per a persones invidents i amb alimentació mitjançant placa solar i alimentació BT Ajuntament	23.367,00	€
			-Rasa en vorera de 40x60 cm, inclosa la demolició i reposició del paviment d'igual material al existent, i trasllat de sobrant a l'abocador. -Rasa en calçada paviment. Inclosa la demolició i reposició del paviment d'asfalt, amb 2 tubs de 90 diàmetre amb prisma formigonat i cintes senyalitzadores. -Fonaments per a dos bàculs de semafòric de 100x100x100 cm inclòs pern d'ancoratge, i excavació de la rasa i reposició de paviment -Pericons de registre de 60x60x80 cm, totalment acabat -Peana per regulador de trànsit -La escomesa de la connexió elèctrica serà fins a quadre elèctric i també fins al quadre regulador, inclou material elèctric en escomesa i quadre regular de proteccions i cablejat. En cas de no disposar de espai en escomesa, inclou nou armari estanc al costat d'escomesa existent. -Regulador electrònic per a 8 grups semafòrics MODEL MFU3000 amb microprocessador i sistemes d'alarmes independents, ampliable a 32, actuat i centralitzable amb capacitat de programació autònoma per a 4 subreguladors, incloent armari exterior proteccions, suministre, transport i instal·lació. 230V. -Semàfors mod. 12/200 PPC LEDS a 230 V per a vianants amb compte enrera, t, Instal·lat.230 V. Conjunt de 2 unitat de semàfor per bàcul. -Semàfors mod. 12/200 LEDS a 230 per a vehicles, totalment instal·lat, 2 conjunts de 3 unitats de semàfor per bàcul. -Polsadors per vianants sense contacte FREE COVID -Modúls Invidents CIBERPAS 230V homologat ONCE -Bàculs metàl·lic de 6m i 3,5 de sortint galvanitzant i pintat amb les dues mans d'imprimació i una final d'esmalt color "verd mayo" o similar transport i instal·lació, (2 unitats de bàcul). -Baixants de bàcul per a semàfor model 13/200 subministre, transport i instal·lació. -Suports per semàfor de fosa d'alumini de 270mm de sortint -Conductor de coure de 1x16 mm ² groc-verd per línia de terres col·locat en tubular soterrat suministre i instal·lació -Conductor de coure de 2x10 mm ² per Escomesa, col·locat en tubular soterrat subministre i instal·lació -P.A.J Conductor de coure de 2x10 mm ² per Escomesa, col·locat en Tubulat soterrat subministre i instal·lació		
			Sense descomposició	23.367,00000	€
P-26	TAP05AIX	u	Aixecament de tapes a la rasant definitiva	70,00	€
			Sense descomposició	70,00000	€
P-27	XPA000SS	pa	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi i el Pla de Seguretat i Salut. Inclou senyalització i gestió del trànsit amb la carretera i carrers colindants.	2.500,00	€
			Sense descomposició	2.500,00000	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
--------	------	----	------------	------

**PROJECTE EXECUTIU D'ACTUACIÓ DE PACIFICACIÓ DEL TRÀNSIT I REDUCCIÓ DE L'ACCIDENTALITAT AL
MUNICIPI DE TÉRMENS**

Revisió de preus Juliol 2026

AJUNTAMENT DE TÉRMENS

Pressupost Parcial

PRESSUPOST

Pàg.: 1

OBRA 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
CAPÍTOL 01 ENDERROC I DEMOLICIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	G219U105	m	Tall amb serra de disc de paviment de mescles bituminoses o formigó, fins a una fondària de 20 cm (P - 8)	2,78	350,000	973,00
2	G219U040	m2	Demolició de paviment de mescla bituminosa, incloses càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador (P - 7)	5,50	101,728	559,50
TOTAL		CAPÍTOL 01.01				1.532,50

OBRA 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
CAPÍTOL 02 MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	G2211101	m3	Excavació en zona de desmunt, de terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 9)	2,74	130,191	356,72
2	G226U030	m3	Terraplenat, pedraplenat o reblert tot-u amb sòl procedent de la pròpia obra, inclòs selecció, matxuqueix, garbellat, càrregues i transports intermedis, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric (P - 10)	1,59	7,498	11,92
3	F2221754	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 40 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible (P - 3)	7,86	16,500	129,69
4	F2221774	m	Excavació de rasa per a pas d'instal·lacions de 40 cm d'amplària i 70 cm de fondària, amb retroexcavadora i reblert i compactació amb terres seleccionades de la pròpia excavació, sense pedres amb mitjans mecànics, amb picó vibrant de combustible (P - 4)	12,12	37,000	448,44
5	P2R5-DT1E	m3	Transporte de residuos a instalación autorizada de gestión de residuos, con camión de 12 t y tiempo de espera para la carga a máquina, con un recorrido de más de 5 y hasta 10 km. Inclou canon de gestió. (P - 22)	7,23	183,000	1.323,09
TOTAL		CAPÍTOL 01.02				2.269,86

OBRA 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
CAPÍTOL 03 PAVIMENTACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	G921U010	m3	Base de tot-u natural, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric. Inclou el refinat de la base per deixar material a cota i compactat. (P - 11)	19,72	121,059	2.387,28
2	G9GA0002	m3	Paviment de formigó de 17,5 N/mm2 de resistència característica a la compressió, de consistència tova, de qualsevol gruix, amb mitjans manuals, incloent estesa, vibratge, acabat superficial, formació de junts tallats en fresc i totes les feines adients (P - 15)	170,11	95,705	16.280,38
3	F9F5G45A	m2	Paviment de llosa de formigó per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt, sobre morter de 2 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou remat lateral amb morter de finalització de vorera amb parcel·la veïna. (P - 5)	35,72	822,050	29.363,63
4	PAVPO12	m2	Paviment de llosa de formigó podotactil o ratllat de color groc per a paviments de 40x40 cm i 4 cm de gruix, de forma quadrat, textura pètria, preu alt, sobre morter de 2 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment	54,00	14,000	756,00

PRESSUPOST

Pàg.: 2

5	G96500A3	m	acabat (P - 23)			
			Vorada de vianants bicapa de secció remountable 20x7 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada (P - 13)	30,32	380,000	11.521,60
6	G96500A4	m	Vorada de vianants bicapa de secció remountable 20x7 de peces prefabricades de formigó rectes i corbes, d'acord amb la UNE 127340 i UNE EN 1340, inclosa excavació i base de formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, rejuntat amb morter i totes les feines adients, totalment col·locada. Inclou acabat perimetral d'arribada d'aigua al forat amb paviment de formigó lliscat. (P - 14)	91,91	12,000	1.102,92
TOTAL		CAPÍTOL	01.03	61.411,81		

OBRA 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
CAPÍTOL 04 XARXA DE SANEJAMENT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	GD5JU010	u	Pou d'embornal de 70x30 cm i 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura, segons plànols (P - 17)	233,88	9,000	2.104,92
2	CAN7018	u	Canal drenatge amb reixa (P - 1)	93,28	1,000	93,28
3	GD75U030	m	Canalització amb tub de formigó vibropressat de 50 cm de diàmetre, classe N segons UNE 127916, inclòs base i reblert per sobre de la generatriu superior amb formigó de 20 N/mm2 de resistència característica a la compressió, segons plànols (P - 18)	73,74	40,000	2.949,60
4	PD73-F1M8	m	Claveguera amb tub de paret estructurada, amb paret interna llisa i externa corrugada, de polietilè HDPE, tipus B, àrea aplicació U, de diàmetre nominal exterior 250 mm, de rigidesa anular SN 4 kN/m2, segons la norma UNE-EN 13476-3, unió de maniguets, amb grau de dificultat mitja i col·locat al fons de la rasa. Inclou connexió claveguera amb pou embornal i amb canalització general. En cas de tub de recollida d'aigües de parcel·la veïna, inclou con d'arribada a tub amb formigó in situ. (P - 24)	12,64	25,000	316,00
5	TAP05AIX	u	Aixecament de tapes a la rasant definitiva (P - 26)	70,00	13,000	910,00
TOTAL		CAPÍTOL	01.04	6.373,80		

OBRA 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
CAPÍTOL 05 INSTAL·LACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	SEMAF01	UD	Instal·lació de semàfors amb sò per a persones invidents i amb alimentació mitjançant placa solar i alimentació BT Ajuntament -Rasa en vorera de 40x60 cm, inclosa la demolició i reposició del paviment d'igual material al existent, i trasllat de sobrant a l'abocador. -Rasa en calçada paviment. Inclosa la demolició i reposició del paviment d'asfalt, amb 2 tubs de 90 diàmetre amb prisma formigonat i cintes senyalitzadores. -Fonaments per a dos bàculs de semafòric de 100x100x100 cm inclòs pern d'ancoratge, i excavació de la rasa i reposició de paviment -Pericons de registre de 60x60x80 cm, totalment acabat	23.367,00	3,000	70.101,00

PRESSUPOST

Pàg.: 3

2	LLUM0401	UD	-Peana per regulador de trànsit -La escomesa de la connexió elèctrica serà fins a quadre elèctric i també fins al quadre regulador, inclou material elèctric en escomesa i quadre regular de proteccions i cablejat. En cas de no disposar de espai en escomesa, inclou nou armari estanc al costat d'escomesa existent. -Regulador electrònic per a 8 grups semafòrics MODEL MFU3000 amb microprocessador i sistemes d'alarmes independents, ampliable a 32, actuat i centralitzable amb capacitat de programació autònoma per a 4 subreguladors, incloent armari exterior proteccions, suministre, transport i instal·lació. 230V. -Semàfors mod. 12/200 PPC LEDS a 230 V per a vianants amb compte enrera, t, Insta-lat.230 V. Conjunt de 2 unitat de semàfor per bàcul. -Semàfors mod. 12/200 LEDS a 230 per a vehicles, totalment instal·lat, 2 conjunts de 3 unitats de semàfor per bàcul. -Polsadors per vianants sense contacte FREE COVID -Moduls Invidentes CIBERPAS 230V homologat ONCE -Bàculs metàl·lic de 6m i 3,5 de sortint galvanitzant i pintat amb les dues mans d'imprimació i una final d'esmalt color "verd mayo" o similar transport i instal·lació, (2 unitats de bàcul). -Baixants de bàcul per a semàfor model 13/200 subministre, transport i instal·lació. -Suports per semàfor de fosa d'alumini de 270mm de sortint -Conductor de coure de 1x16 mm2 groc-verd per línia de terres col·locat en tubular soterrat suministre i instal·lació -Conductor de coure de 2x10 mm2 per Escomesa, col·locat en tubular soterrat subministre i instal·lació -P.A.J Conductor de coure de 2x10 mm2 per Escomesa, col·locat en Tubulat soterrat subministre i instal·lació (P - 25)	650,00	19,000	12.350,00
TOTAL CAPÍTOL		01.05				82.451,00

OBRA 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
CAPÍTOL 06 SENYALITZACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	GBB1U032	u	Placa d'acer galvanitzat de 60x60 cm, per a senyals de trànsit d'indicacions generals (S-1/S-29) i carrils (S-50/S-63), amb revestiment reflectant EG classe RA1, inclosos elements de fixació al suport, inclou el suport i fonament, totalment col·locada (P - 16)	204,10	12,000	2.449,20
2	FBA31110	m2	Pintat sobre paviment de faixes superficials, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual (P - 6)	14,98	50,400	754,99
TOTAL CAPÍTOL		01.06				3.204,19

OBRA 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
CAPÍTOL 07 PARADA BUS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	G2211101	m3	Excavació en zona de desmunt, de terreny fluix, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió (P - 9)	2,74	45,000	123,30
2	G9GA0002	m3	Paviment de formigó de 17,5 N/mm2 de resistència característica a la compressió, de consistència tova, de qualsevol gruix, amb mitjans manuals, incloent estesa, vibratge, acabat superficial,	170,11	25,000	4.252,75

PRESSUPOST

Pàg.: 4

3	G921U020	m3	formació de junts tallats en fresc i totes les feines adients (P - 15)	28,70	25,000	717,50
4	G219U105	m	Base de tot-u artificial, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric (P - 12)	2,78	40,000	111,20
TOTAL			CAPÍTOL 01.07			5.204,75

OBRA 01 PRESSUPOST PRESSUPOST PACIFICACIÓ
CAPÍTOL 08 PARTIDES ALÇADES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	XPA000SS	pa	Partida alçada a justificar per la Seguretat i Salut a l'obra, en base a l'Estudi i el Pla de Seguretat i Salut. Inclou senyalització i gestió del trànsit amb la carretera i carrers colindants. (P - 27)	2.500,00	1,000	2.500,00
2	CONT000	pa	Partida alçada a justificar pel Control de Qualitat de l'obra, (P - 2)	1.100,00	1,000	1.100,00
3	GESTRE0	pa	Partida de cobrament íntegre per a la Gestió de Residus (P - 19)	600,00	1,000	600,00
4	K131UUUU	PA	Partida alçada a justificar en obres no contemplades o en excés d'amidaments (P - 20)	3.200,00	1,000	3.200,00
TOTAL			CAPÍTOL 01.08			7.400,00

**PROJECTE EXECUTIU D'ACTUACIÓ DE PACIFICACIÓ DEL TRÀNSIT I REDUCCIÓ DE L'ACCIDENTALITAT AL
MUNICIPI DE TÉRMENS**

Revisió de preus Juliol 2026

AJUNTAMENT DE TÉRMENS

Resum

RESUM DE PRESSUPOST

NIVELL 2 : Capítol			Import
Capítol	01.01	ENDERROC I DEMOLICIONS	1.532,50
Capítol	01.02	MOVIMENT DE TERRES	2.269,86
Capítol	01.03	PAVIMENTACIÓ	61.411,81
Capítol	01.04	XARXA DE SANEJAMENT	6.373,80
Capítol	01.05	INSTAL·LACIONS	82.451,00
Capítol	01.06	SENYALITZACIÓ	3.204,19
Capítol	01.07	PARADA BUS	5.204,75
Capítol	01.08	PARTIDES ALÇADES	7.400,00
Obra	01	Pressupost PRESSUPOST PACIFICACIÓ	169.847,91
			169.847,91
NIVELL 1 : Obra			Import
Obra	01	Pressupost PRESSUPOST PACIFICACIÓ	169.847,91
			169.847,91

**PROJECTE EXECUTIU D'ACTUACIÓ DE PACIFICACIÓ DEL TRÀNSIT I REDUCCIÓ DE L'ACCIDENTALITAT AL
MUNICIPI DE TÉRMENS**

Revisió de preus Juliol 2026

AJUNTAMENT DE TÉRMENS

Últim full

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	169.847,91
13 % DESPESES GENERALS SOBRE 169.847,91.....	22.080,23
6 % BENEFICI INDUSTRIAL SOBRE 169.847,91.....	10.190,87
Subtotal	202.119,01
21 % IVA SOBRE 202.119,01.....	42.444,99
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE €	244.564,00

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(DOS-CENTS QUARANTA-QUATRE MIL CINC-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS)

Mollerussa, juliol de 2026

Esteve Niubó Albareda
Arquitecte
Col·legiat núm. 74.955-9
OFICINA TÈCNICA ARENI